
II.
Předkládací zpráva

I. Důvod předložení

Důvodem  předložení  tohoto  materiálu  je  informovat  vládu  České  republiky

o stavu příprav zprovoznění areálu muničních skladů v Květné za účelem jeho dočasného

užití pro skladování nevybuchlé munice z místa havárie ve Vrběticích, a to v návaznosti

na bod b) usnesení vlády ze dne 24. listopadu 2014 č. 980, kterým bylo uloženo ministru

obrany uvést areál muničních skladů Květná do provozuschopného stavu.

II. Realizovaná opatření k 10. prosinci 2014

K dnešnímu  dni  byla  za  účelem zajištění  provozuschopnosti  areálu  muničních

skladů Květná provedena následující opatření:

 byly  provedeny  revize  elektrorozvodů,  elektrických  zařízení  a  hromosvodů,

u 13 objektů  nebyly  zjištěny  nedostatky,  u  19  jsou  prováděny  porevizní  opravy

s předpokládaným termínem splnění do 31. prosince 2014,

 se  správou  a  údržbou  silnic  Svitavy  byla  uzavřena  smlouva  o  zabezpečení  zimní

údržby příjezdových komunikací a komunikací uvnitř areálu,

 byly zprovozněny šatny, kanalizace, vodojem a záložní zdroje, 

 je připravena hasičská zbrojnice,

 je zpracován plán obložnosti,

 hasičská  jednotka  je  zajištěna  příslušnými  složkami  Ministerstva  obrany

a Ministerstva vnitra,

 návrh nařízení vlády, o povolání vojáků v činné službě k plnění úkolů Policie České

republiky v období do 31. prosince 2015 byl vládou schváleno dne 1. prosince 2014

a následně publikováno ve Sbírce zákonů pod číslem 279/2014 Sb.

III.  Probíhající opatření k 10. prosinci 2014

K dnešnímu dni jsou v řešení nebo probíhají následující opatření:

 je  zajišťováno komunikační  spojení  pro účely ostrahy s předpokládaným termínem

splnění do 31. prosince 2014,



 jsou připraveny návrhy nájemních smluv, které však dosud nebyly nájemci podepsány,

 je prověřován komplexní zabezpečovací systém a připravováno jeho použití (probíhá

hodnocení nabídky jediného možného dodavatele společnosti TRADE FIDES, a.s.),

 je připravováno smluvní omezení vlastnických práv třetích osob k pozemkům v areálu

muničních skladů Květná,

 je rozpracováno organizační schéma na personální zajištění nepřetržitého provozního

a hasičského  zabezpečení  vytvořením  organizační  jednotky  v počtu  do  30  lidí,

předpokládaný termín je 1. leden 2015.

IV. Závěr

Toto řešení představuje pouze  dočasné opatření z důvodu existence veřejného

zájmu na řešení aktuální naléhavé situace v souvislosti s havárií ve Vrběticích, které

je však  z dlouhodobého hlediska neudržitelné.  Je proto v souladu s bodem III/2 výše

uvedeného  usnesení  vlády  nezbytné  nejpozději  do  30.  června  2015  nalézt  spolu

s Ministerstvem  vnitra  systémové  řešení,  a  to  tak,  že  se  vytvoří  pro  potřeby

Integrovaného záchranného systému náhradní řešení pro uskladnění munice nebo jiného

nebezpečného materiálu nebo látek pro případ budoucí mimořádné události. 


